



Atención a: Carlos Torres

Fecha: 14/02/2022

#### Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Sala videowall	sistema de videoconferencia	1	\$270,699.02 MXN	\$270,699.02 MXN
				<b>SUB-TOTAL (MXN)</b>	<b>\$270,699.02 MXN</b>

**Total Final (MXN): \$ 270,699.02 MXN**

**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.**

#### CONDICIONES DE VENTA

**Moneda**  
Los precios están cotizados en LAB México, expresado en moneda nacional.

**Forma de Pago**  
La forma de pago es del 60% de anticipo y 40% contra entrega.

**Validez de la oferta**  
15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

**Tiempo de Entrega**  
El tiempo de entrega de los equipos es 8 a 12 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y/o anticipo previamente acordado.

**Garantía**  
1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

**Exclusiones 5**

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

**Cancelaciones**  
Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

**Autorización**  
Se debe enviar la OC.

**Cláusula de Confidencialidad**  
Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

**Atentamente:**  
**Héctor Vázquez Sánchez Aldana**  
hvazquez@artcoustix.com  
**Project Manager**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**Sala videowall**

**Equipamiento**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	2		<b>Micrófono de techo 60cm</b> 60cm Micrófono matricial de Techo con DSP Shure® IntelliMix®, acabado blanco mate	Pieza	Shure	MXA910W060CM	\$93,412.60	\$186,825.20
2	1		<b>Camara de videoconferencia</b> Cámara PTZ premium con sistema de imágenes ultra UHD y control automático. Altura: 182,5 mm. Ancho: 152 mm. Profundidad: 152 mm	Pieza	Logitech	CÁMARA PTZ RALLY	\$31,012.73	\$31,012.73
3	1		<b>Soporte para cámara</b> Estante Fusion de 14 "arriba / abajo para pantallas grandes. Color negro. Certificaciones Cumple con TAA. Dimensiones generales (H x W x D)26 x 14 x 7.6 "(661 x 356 x 194 mm). Peso de envío11.00 lbs (4.99 kg). Rango de altura del televisor12.9 - 19.2 "desde el centro del televisor al estante. Capacidad de peso10 lbs (4.5 kg)	Pieza	Chief	FCA801	\$1,948.80	\$1,948.80
4	1		<b>Placa a muro usb 2.0</b> Extensor de placa de pared PoC USB 2.0 sobre CAT de alcance extendido * Transmisor de placa de pared de 1 gang * Kit extensor de 4 puertos USB 2.0 de 100 m (330 pies) * Carga rápida de dispositivos remotos * Alimentación bidireccional	Pieza	Kramer	WP-2UT/R-KIT	\$10,425.00	\$10,425.00
5	1		<b>Extensor poc usb 2.0</b> Kit extensor PoC USB 2.0 sobre cables CAT de alcance extendido * Kit extensor USB 2.0 de 4 puertos de 100 m (330 pies) * Dispositivo remoto de carga rápida * Alimentación bidireccional	Pieza	Kramer	PT-2UT/R-KIT	\$9,450.00	\$9,450.00
6	1		<b>Hub de 13 puertos usb</b> Hub de 13 puertos, USB 2.0, con alimentación vía AC/Bus con MTT y 4 puertos de carga con 2.4 A. Proporciona 13 puertos USB de Alta Velocidad 2.0 para equipos periféricos adicionales	Pieza	Manhattan	162463	\$573.05	\$573.05
							Total(MXN):	\$240,234.78

**Materiales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	95		<b>Cable de control calibre 22</b> Cable de control con 4 conductores calibre 22	Metro	Liberty	22-2P-INDSH-GRY	\$19.00	\$1,805.00
2	180		<b>Cable utp cat6</b> Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6	Metro	Liberty	24-4P-L6SH-BLK	\$25.20	\$4,536.00
3	180		<b>Cable utp cat6</b> Cable UTP CAT. 6 CMR   Color azul   Hubbell	Metro	Hubbell	C6RRMB	\$20.40	\$3,672.00
4	8		<b>Conector rj45 cat5a blindado</b> Enchufe RJ45 blindado CatMaster para bolsa de cable de categoría 5e	Pieza	Liberty	100020	\$36.80	\$294.40
5	5		<b>Cable usb 3.0 "a" a "b" 0.90m/3ft</b> El Kramer C-USB3/AB es un cable Súper Velocidad USB 3.0 Tipo A macho a Tipo B macho utilizado para conectar ordenadores y periféricos, tales como impresoras, escáneres, cámaras, teclados, ratones y otros dispositivos digitales para transferencia superior de señal hasta 4.8Gbps. USB 3.0 A Macho a B Macho.	Pieza	Kramer	C-USB3/AB-3	\$120.00	\$600.00
6	1		<b>Patch cord cat6 1.5m/5ft</b> Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies	Pieza	Liberty	PC6B005WH	\$68.80	\$68.80
7	1		<b>Emisor infrarojo</b> Cable emisor de IR con conectores de bloqueo de terminales	Pieza	Crestron	IRP2	\$750.00	\$750.00

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
8	1		<b>Conector db9 macho</b> conector D-SUB DB9 macho para soldar	Pieza	Liberty	DB9M	\$17.00	\$17.00
9	1		<b>Concha metálica para conector db9 o vga</b> Protectores metálicos para terminal DB9 o VGA. Tiene tornillos de fijación. Fabricados en níquel. Calibre máximo del cable es de 12 milímetros	Pieza	Liberty	MHDTZK9K	\$107.60	\$107.60
10	4		<b>Placa pasacables de cepillo</b> Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$173.00	\$692.00
11	4		<b>Placa decora 1gang</b> Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad para producto Decora Plus, cierre sin tornillos, policarbonato, Montaje a presión - Blanco	Pieza	Leviton	80301-SW	\$57.36	\$229.44
12	3		<b>Velcro</b> Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$24.20	\$72.60
13	3		<b>Malla vitrica</b> Apariencia profesional para conjuntos de cables personalizados, Agrupa el cable y organiza los cables ,Económico y fácil de instalar ,Alta resistencia a la abrasión, resistente a los productos químicos y a los rayos UV y Amplio rango de temperatura	Metro	Flexo	PTN0.75WH	\$39.80	\$119.40
Total(MXN):							\$12,964.24	

#### Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		<b>Integración</b> Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$10,000.00	\$10,000.00
2	1		<b>Programación</b> Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$7,500.00	\$7,500.00
Total(MXN):							\$17,500.00	

**Gran total de Sala videowall: \$ 270,699.02 MXN**